 Ville d'Esch-sur-Alzette
 Bienvenue àEsch-sur-Alzette
  Recherchez sur esch.lu   

City Life
Évènements culturels, activités ou manifestations sportives, loisirs et détente… découvrez la Ville d’Esch
Découvrir
 L'Administration
Services, démarches, vie politique… entrez en contact avec l’Administration communale
Découvrir
 


À la une
 

Administration
Appel d'offres pour la location de locaux commerciaux à Esch
 8 avril 2024

 
 

Administration
Esch face au climat : une exposition et un jardin éphémère pour éveiller les consciences
 4 avril 2024

 
 

Administration
La Ville d'Esch renforce son engagement envers les jeunes actifs et les étudiants avec une nouvelle résidence
 29 mars 2024

 
 

Citylife & Administration
La Kermesse de Pâques : Un rendez-vous festif à ne pas manquer !
 29 mars 2024

 
 

Citylife & Administration
Retour sur la Groussbotz 2024 : Un succès pour l'environnement
 25 mars 2024

 
 

Citylife & Administration
Technologie et convivialité : Découvrez le Smartphone-Café de la Ville d'Esch
 25 mars 2024

 
 

Administration
Lancement des travaux de la piste cyclable entre 'Um Däich' et 'An der Schmelz'
 22 mars 2024

 
 

Citylife & Administration
Grande région : Le logement comme enjeu de la coopération transfrontalière
 21 mars 2024

 
 

Administration
Travaux COHS3 : avancées autour du Centre Omnisports Henri Schmitz
 21 mars 2024

 

 Actualités City life Actualités administratives


Que faire à Esch?
 	Santé & Bien-être


	Mosaïque Club – Club senior

Après-midi jeux et Scrabble
Jusqu'au 17/04/2024

   
  	Sport - Autres


	Mosaïque Club – Club senior

Promenade
Jusqu'au 18/04/2024

   
  	Sport - Autres


	Mosaïque Club – Club senior

Karaoké
Jusqu'au 19/04/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

Regular exhibition visit
Jusqu'au 25/04/2024

   
  	Gastronomie


	Mosaïque Club – Club senior

Rencontre Pâtisserie
Jusqu'au 26/04/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

WALK-IN – Intaglio – Print it! – Atelier de gravure en creux
Jusqu'au 28/04/2024

   
  	Santé & Bien-être


	Mosaïque Club – Club senior

Réflexologie plantaire
Jusqu'au 29/04/2024

   
  	Sport - Autres


	Mosaïque Club – Club senior

Jeu de quilles
Jusqu'au 30/04/2024

   
  	Autres


	Centre Culturel Kulturfabrik

Exposition de l’Ordre Bizarre @Ratelach
Jusqu'au 03/05/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

Märchentour
Jusqu'au 29/05/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

Visites pour enfants
Jusqu'au 25/07/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

Führung für Kinder
Jusqu'au 26/07/2024

   
  	Expos & Musées


	Konschthal Esch

TEKTONIK – Titus Schade
Jusqu'au 01/09/2024

   
  	Conférences & Séminaires


	Escher BiBSS – Bureau d’information Besoins spécifiques & Seniors

Séance d’information Info-Zenter Demenz au Escher BiBSS
Jusqu'au 11/12/2024

   
  	Expos & Musées


	Musée National de la Résistance et des Droits Humains

VICTIMES OUBLIÉES
Jusqu'au 22/12/2024

   
 
Tous les événements

 Théâtre d’Esch
 120, rue de l'Alzette
 L-4010 Esch-sur-Alzette
 Luxembourg
     
 



 Rockhal – Etablissement public Centre de Musiques Amplifiées
 5, avenue du Rock'n'Roll
 L-4361 Esch/Alzette
 Luxembourg 
Tél.: +352  24 55 51 
Fax: +352  24 55 52 22
     
 



 Conservatoire de Musique
 50, rue d'Audun
 L-4018 Esch-sur-Alzette
 Luxembourg 
Tél.: +352 2754 9725
     
 

 Heures d'ouvertures
	 Lundi-vendredi: 08h00 - 12h00 et 14h00 - 18h00
	 Samedi: 08h00 - 17h00



 Découvrez tous les lieux intéressants
Cette carte interactive vous permettra de découvrir tous les lieux qui pourraient vous intéresser à Esch

 


Se déplacer à Esch
Stationnement
Parkings couverts, stationnement en surface, stationnement P+R ou stationnement longue durée, la Ville d’Esch propose maintes possibilités pour stationner des véhicules sur le territoire de la ville. Veuillez noter que tout stationnement est réglementé à Esch.
 En savoir plus
Bus et train
Lignes locales et lignes régionales, la Ville d’Esch est parfaitement connectée dans la région. Des lignes CityBus relient les quartiers au centre-ville. Deux gares de train, une au centre-ville et une à Belval, permettent une intermodalité parfaite.
 En savoir plus
Mobilité douce
Que ce soit en vélo ou à pied, les nombreuses pistes cyclables ainsi qu’un système de guidage pour piétons vous mènent directement à votre destination.
 En savoir plus
Chantiers
La Ville d’Esch déploie d’énormes efforts afin de minimiser l’impact des chantiers publics et travaux d’infrastructures sur la qualité de vie. Néanmoins ces travaux sont incontournables et vous trouverez dans cette rubrique toutes les informations y relatives.
 En savoir plus



Informations utiles
Contact
 Hôtel de Ville
 B.P. 145
 L-4002 Esch-sur-Alzette Tél.: +352 2754 1
 Heures d'ouverture:
 8:00 à 17:00 (du lundi au vendredi)

	 Service Electricité 
 +352 2754 4330
	 Service des Eaux 
 +352 2754 4440
	 Réseau Haut Débit 
 +352  26 78 37 87 686
	 Canalisation 
 +352 621 271 511





  5°CTempérature actuelle


	Vent
1 km/h

	Nuages
47 %

	Pression
1023 hpa


	Humidité
82 %

	Levé de soleil
06:53

	Couché de soleil
20:20






 City Life
Évènements culturels, activités ou manifestations sportives, loisirs et détente… découvrez la Ville d’Esch

L'Administration
Services, démarches, vie politique… entrez en contact avec l’Administration communale




  Ville d'Esch-sur-AlzetteAccueil téléphonique: +352 2754 1
Contactez la Ville d’Esch Hôtel de Ville B.P. 145
 L-4002 Esch-sur-Alzette
Permanences Plan de la villeSuivez-nous:
  


Suivez-nous :
  

City Life
	Actualités
	Agenda
	Since Esch2022
	Stratégie culturelle
	Le magazine Kultesch
	Mobilité
	Système de guidage parkings
	Infrastructures sportives


L'Administration
	Actualités
	Collège des bourgmestre et échevins
	Conseil communal
	Séances publiques (Esch TV)
	Publications
	Recrutement
	Services au Citoyen
	Enseignement fondamental
	Université du Luxembourg
	Report-it



	Plan du site
	Mentions légales
	Espace presse
	Déclaration sur l’accessibilité

Ville d’Esch-sur-Alzette 2024



 






Menu d'accessibilité
   
   Noir-Blanc     Mode dyslexie  
   Contraste inversé     Contraste doux  
 -   Taille de police
 
 + 
 -   Zoom
 
 + 

   Souligner les liens     Souligner les en-têtes  
   Images alternatives     Masque de lecture  
   Curseur blanc     Curseur noir  
   Réinitialiser tous les paramètres d'accessibilité 


    

 Certains cookies sont nécessaires au fonctionnement de ce site. En outre, certains services externes nécessitent votre autorisation pour fonctionner.
Cookies requis Cookies d'identification (login), etc
Statistics Esch Analytics

Sauvegarder la sélection
 Tout accepter Choisir quoi accepter


    